
平成２８年９月８日 

 保護者の皆様 

                                                        

県立保土ケ谷高等学校 

                            校 長  篠塚 弘康  

 

一水祭における盗撮被害防止への協力のお願い 

 

 初秋の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、本校ではすでにご案内のとおり、９月９日（金）10日（土）に第 34回一水祭

を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、ぜひご来校ください。 

ところで、近年携帯電話やスマートフォンの普及によりＳＮＳを利用する人が多くな

っています。それに伴い本校に限った事ではありませんが、本人の了承を得ずに撮影さ

れた写真等がアップロードされ、トラブルの原因になることが増えてきております。そ

こで、本校では一水祭で在校生がこういった盗撮行為の被害者となることを防ぐために

撮影許可を受けていない一般外来者の方々には学校敷地内での撮影や録画は禁止とさ

せていただきます。校内でお子様を撮影される保護者の方には目印としてリボンをつけ

ていただくことといたしましたので何卒ご協力の程お願いいたします。 

つきましては、リボンを付けずに撮影している方には本校職員が撮影をご遠慮いただ

く旨の声かけをさせていただくことで一水祭公開日の生徒の安全を守っていきたいと

考えております。 

ご不明の点がありましたら担当までお問い合わせください。 

 なお、撮影を希望される保護者の方には、目印となるリボンをお子様を通じ、ひと家

庭１枚配付いたします。もし、リボンを一水祭公開日にお忘れになった場合は、撮影を

ご遠慮いただきます。あらかじめ、ご了承ください。なお、リボンは当日回収いたしま

す。 

  

  ＊配付いたしましたリボンは必ず撮影者が肩に付けてください。 

 

 

                         問い合わせ先  

                          生徒支援グループ 

                          小林 隆宏 

                          電話 045－371－9085 

                                                       


